АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021                  № 228

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
30.12.2020 №1209 «О мерах по реа-
лизации  решения  Совета  народ-
ных  депутатов  района  от
29.12.2020 № 33 «О бюджете муни-
ципального района на 2021 год и
на  плановый  период  2022  и  2023
годов»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации района от 30.12.2020 №1209
«О  мерах  по  реализации  решения  Совета  народных  депутатов  района  от
29.12.2020 №33 «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 7 подпунктом «о» следующего содержания:
«о)  предоставлять  в  финансовое  управление  администрации  района

предложения об  уменьшении бюджетных ассигнований на  сумму экономии,
полученной подведомственными распорядителями и (или) получателями бюд-
жетных средств, бюджетными и автономными учреждениями по результатам
заключения муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, работ
и услуг, за исключением экономии по расходам, финансовое обеспечение кото-
рых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (далее – предложения главных рас-
порядителей средств бюджета муниципального района), по форме, установлен-
ной финансовым управлением, ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за
отчетным.».

1.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Рекомендовать МКУ «Управление по вопросам развития промышлен-

ности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образова-
ния Гусь-Хрустальный район» предоставлять в финансовое управление адми-

2

нистрации района ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным,
информацию  об  объемах  экономии,  полученной  главными  распорядителями
бюджетных средств и (или) казенными, бюджетными и автономными учрежде-
ниями  по  результатам  осуществления  закупок  товаров  (работ,  услуг)  путем
проведения конкурсов, аукционов, в том числе в электронной форме, для обес-
печения нужд муниципальных заказчиков на сумму закупки,  превышающую
сто тысяч рублей.».

1.3. Пункты 9 – 13 считать пунктами 10 – 14 соответственно.
1.4. Пункт 11 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е)  осуществлять  внесение  изменений  в  сводную  бюджетную  роспись

бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов на основании предложений главных распорядителей средств бюд-
жета  муниципального  района  с  направлением  бюджетных  ассигнований  по
главным распорядителям средств бюджета муниципального района на увеличе-
ние резерва на выполнение условий софинансирования участия в федеральных
и областных приоритетных проектах и программах.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции района.

Глава администрации района                      А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ